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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia & ehanimeva shojequese ré kets pjess sshe o datyrueshime sipse SHIK 2 i parmiresuar
Flotegimi i te dhenave 18 késal plese dubet |& bithet slpas kirkesave dhe strukiurés slanrdare (e
parcastuara ne SKK 2 {2 parmiresuar. Rracha e dhenles se gpjegimeva duhet ie jele
&) Inferracion | pErgiillhsém dha politiket kontahes
biShenimel ge shpjegejnd zévat & narysham té pasqyrave fingnciare
¢} Shénimea I& Giera ﬂ'pjegeusﬂ_ .

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Fasqyrat Financiars"
Fuadn kentabel | aplikuar : Stndartat Kombetare te Kontabilitett na Shgipen.(SKK 2.)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e koncepbt te materialitetit. (SSK 1, 1-3}
Parimet baze per pergatitjen = Pasqyrave Financiare: {SKK 1, 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e s3j aktivet detyrimet cha

transaksionet ekonomike te vela.

2. Parimi i vijmesise; vaprimiaria ekonomike e njesise sone raportuse sshite e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprarjen e akfivitetit te saj

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhz nje pasivi nuk ka , ndersa midis tz ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masan e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaflueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshte vieresuar nga 2na jone dhe ne baze te ti| Pasqgyrat Financiare
|ane haruar vetem per zera materiale,
&. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbatuar parimat & meposhieme
- Parimin e paragitjes me besnikerd
- Parimin e perparesise se permbajijes ekonomike mbi formen |igjore
- Farimin e paaneshmerise pa asnje influencim e gellimshem
- Parimin e maturize pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim tz gellimshem
- Farimin e plotesise duke paragitur nje pamjz te vertate e t= drajte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontsbel
= Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy penudhave,

All Politikat kontabil

Per parcaktimin & kostos se Inveniareve eshta zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje & pare |
dalje e pare (SKK 4;)
Wleresimi fillastar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje =i aktiv ne bilanc
eshie vieresuar ma kosto. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin & A&M kur kjo financohet nga nje huz kostot & huamares (dhe
Interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5. )
Per vleresimi | mepasashem | AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilane me koste minus amorizimin e akurmuluar, (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 57) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te A AgjM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amartizimil jane perdorur te njellcjta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretight :
- Per ndartesat me 5 % te viefies se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vefies =2 mbetyur
- Te gjitha AAM te tiers me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: | njesia ekcnomike raportuese ka percaktuar
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&l matode te amortizimit ate lineare me normen e amaortizimit 15 % ne it

Raferenca

E  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

11 Hanka
1] E Vierane Kursi Vlara ne
Nr Emrii Bankes Manzdha MNr llogarse ol K vt leke
CREDINS ALL 795546 =t} 1 308
CREDINS EURD 7H5550 T 123.70 340
]
P 0
0
Talali 1,238
1
1.2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
i EMERT M valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1] 1 0
Arka ne Euro 1] 123.70 0
| |Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore,bileta te tisra me viere _ 0
Totzll 0
2 Investime
21 Ne tituf prongsis 16 njesive ekonomile brenda grupit
Shooeria nuk ka tifuj proresie te njesive skonomike brenda arupit
2 Aksione! g vata
Shogeria nuk ka riblerjz te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te Yera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare ts investuars
4 T&é drejta 18 arkétueshme
3.1 Noa aktiviteli | shfrptszimi
Kliente per mallra, produkte e sherbime o
= Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0
= Fatura te pa likuiduara mii nje vit 1]

v

Zhvieresimi i te dreftave dhe detyrimeve

nventari | klienteve bashkangjitur

3.2 Mga njgsilé ekonomike branda grupt
Shogena nuk ka te drefla dhe detyrimendai njesive ekonomike brenda it

v

3.3 Mga mjesilé ekonomike ku ks inferesa piesémerrése
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Shoqgeria nuk fe drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

Té ljera 80,461,076
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore 0
Parapagime & dhéna

Talim mbi L2 ardnurat perscnale (taprica debitore)

Tatime t& tjara per punonjésit (teprica dehitors) 0
Tatim mbi fitimin (leprica debitore) 33,495

Shteti- TVSH pér tu mame

Te tlera talime pér tu paguar dhe per tu kthyer

Tetimi né burim {teprica debitore)
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerzve [teprica debitora)

T2 drejla pér t'u arketuar nga shitjet e lefrave me vierdé

Qera financiare (kur eshtd afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitorg té tiere, kreditoré té fjeré (teprica debilore) 80,417,161
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepriceé debitore)

Zhwierésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuzr per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkroar | papaguar ' 100,000
Kapital | nénshkruar gjithse| 100,000

Kapital | nénshkruar | paguar

Inventarét
Léndd o pare dhe matenale 6 konsumueshme

Matariale ndihmés
Léndé gjegése

Pjesé ndérrmi
Mzateriale ambalazhimi
Materiale té tjara

Inwentari | imét dhe ambalazhet
Zhwlerasimi | materizleve 12 para
Zhvlergésimi i materizleve t& tiera

nventaret analilike bashkang]itur

Pradhime né proces dhe giysdmproduide
Frodhimi né proces
FPunime ng proces

Shérhime né proces

Zhvlerésimi | prodhimeve né proces

Inventaret analifike bashkanafitur (kur ka)

Frodukle & gatshme
Produkie té ndérmjetem
Produkte t& gatsham

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Znvlerasimi | produkteve & gatshem

Inventaret analitike bashka ngjitur

Wallrs

Mallra

Zhwlerésimi | mallrave dhe (produktave) per shitje
Invantari mallrave bashkanajitur

Aldive Blologiike (Gje e glalls né mifia & maimen)
Gjadhe ne majmeri it

I'e leshta ne majmen

Te dhirta ne majmeri
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FParspagime pér inventar 1]
Maleriale t& para
Materiale & tjera
Frodukte té gatshém
Mallra { dhe produkte) per shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangijitur
Shpenzime tié shiyra 16,062,792
Fumnitore pér snarbime (teprica debitore)
Shpenzime t& perivdhave té ardhme 16,062 792
T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
Interesa aktive te llagaritura =i
Té ardhura t& logaritura -
AKTI AFATGJATA
Aktivet financiare
Tiuj pranésie né migsite ekonomike brenda qrupit 315,784,273
Aksione t& shogérive té kontrolluara == 115,784,273
Zhwvleresimi Aksione 1& shogérive t& kontrolluara -
Aksione té shogérive t& lidhura
Zhvlerasimi Aksione & shogérive t& idhura
Tituf 18 huadhénies né njésite ekonomike hrenda grupif 193,873,867
Huadhenie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupt i 193 4T3 66T
> Zhvieresimi Huadhénie afatgjaté né njésité skonomike brenda griipit
Titwj pronésie né njssite ekonomike ku ka intorese plesgmarnése
Aksione 1& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
= Zhuleresimi Aksione t& shogsrive ku ka interesa plesémarrése
Titwj t& fivadhénies né njdsié ekonomike kis ka interesa piesémarreze
Huadhanie afstgjate né njésité ekonomike ku ka interasa pjesemarrése
Zhwileresimi Huadhénia afatgjate na njesite ekonomike ku ka interess pjesémarrése
Titwj e Gierd td mbajtur si aktive sfatgjata
Aksione té tiera dhe |elra me viers
Zhvleresimi Aksione 18 tjera dhe letra me vieré
Tifuy £8 tferé 16 huadhenios o

VU v o vy

Derra ne malmeri

Zog| ne rritje _
Inventaret analitike bashkang|itur

AAGIM tE mbaftura pér shitie

AAGJIM 18 mbajtura pér shitje

Inventarl bashkanajitur

Té drejta te tjera afatgjaté

Ta drejta dhe detyrims ndaj pjesetaréve & ljere te grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe sksionarave

Zhvleresimi Té drejla te tiers afatojate

Zhvierssimi Te drefta dhe detyrime ncaj plesstarave te ljaré 1& grupit

Zhvlerasimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioneréye




8.1
8
8.3
g
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Aktive materiale

0
Toka dhe ndériesa 0
Implante dhe makined
Té& tfers Instalime dhe pajisje ]
Parapagime pér akiive materiale dhe ne procas
Analiza e posteve te amontizushme -
hor Ernarimi Wili reporiues Wil F:araan:hea
\iara Amarizimi | VWmbetor Viera Arnortizimi VI mbeii]
Taoka & naértosa a ¥ 0 1] 0 0
Imgiante & makinen 0 il 1] i)
Té tiera Ins, pajisia ] L] a
Shuma 0 0 i 0 ] 1]
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kantribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 0
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efekdiv (SKK 1; 17,18,78,60) gjate vitit 1]
Inventaret analitike bashkanajitur
9 Ativet biclogjike
= Gjedhe
= Teleshta
> Te dhirta
= Derra
= Pula
10 Aktive jo materiale
> Konceslone —
Koncesione me vleren fillestare
Kongasionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)
» Patenta licenca,marka e aklive te ngjachme
Patenta licenca,marka & aktive te ngiashme me viere fillestars
Palenia licenca,marka e aktive te ngjashme (g martizimi)
Patenta licenca, marka e akiive te ngjashme (zhvleresimi)
= Ermri i mire
Emri | mire me viere fillestare
Ermii i mire {amortizimi)
Emni | mire {zhvierasimi)
> Parapagime pér AAJM
Furnitoré per aktive afatgjata jomateriale
11 Aktive tatimore te shiyra
Tatime té shiyra (teprica debitore) i
12 Kapitaliin ar i pa paguar
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra: -
1 LR il /-'
."/’. -
44
Lo




13.1

13.3

13.4

12.5

138

13.7

128

139

VN Y W WY

VoV Y YW

L

Y v v v

Tiiufl & huamanjes

Huamarrje afatshkudra

Premlim pagesa t¢ pagueshme pér nuz afatshkurter '
Detyrime pér blerjet e letrave me vierd

Hua t& marra

Letra me vieré té borshit, t& emeluara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj instilucioneve 8 kradise
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financlare
Huamarrje afatshkurira nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Liogari bankars t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1 Banka Credins
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Kesti | llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muait @ ardheshem

Arkdlima né svance pér porosi
Farapagime t& marra

Té pagueshme pér akivitatin 8 shfrytézimi!
Furnitoré pér mallra, pradukte e shéhime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Dekitore t& tjers, kreditoré (& tjers

Inventari | debitoreve te tiere bashkanajitur

Deftesa g pagueshme
Premlim pagesa té pagueshm per furnizims

Té pagueshme ndaj njesive ekoncmike brenda grupit
Té drejta [ detyrime ndaj pjesétaréve 1& fjeré t& grupit

Te pagueshme ndaj njésive skonomike ku ka inferesa pjesémarrise
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Te pagueshme ndaf punonjésve dhe sigunmeve shogéroresshindatson
Faga dhe shparblime

Pzradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndatsore

Organizma t& tjera shogérore

Detyrime 1& tjiera

T8 pagueshme pér defyrmel tstimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurai personae

Talime: t& tjera pér punan|ésit

Tatim mbi fitimin

Shtetl- TWSh par t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kihyer (teprica kreditore)
Takza bazhkie

Tatimi ré burim

40,318

40,318

7,202,995

7,201,265

1,730
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171

17.2

17.3

17.6

17.7

7.8
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Te lfara td pagueshme

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronarave
Dividend& pér t'u paguar

Te fiera fe pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura

Interesa té llcgaritur

Té ard & shiyra
Grante efatshkurtzra
Té ardhura té& periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata;

Titujt e huamarges

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua & marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Cerivatét dhe instrumentat financiare

Dalyrime ndaj institucionsva té kredisd
Cera financiare

Anallza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka Credins Kredia 51026

Banka Credins Kredia 63547

Banka 3 L=,
Hua té marra

Arfdtimet ng svance par porosi
Parapagime t& marra

Ta pagueshme pér aktivitetin e shfntézimit
Furnitore p&r mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitorave bashkangjitur

Debitoré té tiers, kreditone 1& jeré mbi nje uit
Inventari | debitoreve te ticre bashkangjitur

Déftesa 16 pagueshme
Fremtim pagasa te pagusshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme noa) nidsive ekonomike brenda grunit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve 18 tjere (e grupit mbi nje vit

Té pagueshme nda) njdsive skonomike ku ka interesa pjestmanrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjosemarreése

Té lfera 18 pagueshme

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje wil

Dividendé per 'u paguar mbi nje vit

18 TE paguesh hpenzime 1& konstatuara

164,177

164,177

295 544 040

295,544 040

[=]




2041
202

26.1
262
26.3

19 Té ardhura té shtyra

20 Provizione:
Praviziane pér pensionet
Prowizione H fera

21 Detyrime tatimore ti shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i shkruar
Primi | lidhur me kapitalin
Rezerva riviertisimi
Rererva té flera

Rerernva ligiore

Rezurva statuiora

Rezerva td lera

Fitimi i pashp&rndaré
Fitim / Humbja & ‘-I"III!

L]
-
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga komisionel dhe penalitetst
Te ardhura nga interesat

Fitime nga kembimet valutore

Té ardhura t& tjera financiara

Shpenzimet perbehen nga
Materiale te konsumuara
Trajtime te pergjithshme

Qera

Slgurime prone

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Komisione bankare

Taksa Bashkie

Paga dhe shperblime personeli
Sigurime shoq + shendet
Penalitete

Penalitete Kredia

Shpenzime Interesi

Shpenzime financiare té tjera
Humbje nga kembimet valutore

® & & & & ® % & B B B B W @

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit

Iatimi mbi fitimin

MNe shasnzimet a pazbriléshme parfshinen 7éral & me poshtEm;
Gjloba

Shpenzime financiare (& tjera

Shpenzime TATIMORE

Rezultatl Tatimor

B I T

844,557,700
0

281,838
281,838
C

-9,992
-331,507,831

108,988,969

1,554, 048]
74,218,673
25 918 948

5,297,300

440,496,690
742,240

7,938
141,500
632,112

26,408
67,330
1,565,348
74,247,374
328,673,427
34 403,014

331,507,721

331,607,721
-J28 T40.757

-2, 766 064

ATA

328,673,427
111,755,933

-2, Fivih,




Analiza_dhe rakordimi | berjeve

1 |!mportet ]
2 |Blerjef brendz vendit
3 |Blerjet pa tvsh e me tush te pa zbriteshme 742 240
4
5
8
= —
8
Shuma e blerjeve te ragortuara me FOP 742,240
Mga kio :
1 [Aktiva Afal Gjata Materiale Minus |
2 |Shlesa e gjendjeve te magszines Wlinue
3 |Referenca inus
4 |Shpenzime per perudhat e srdheshme Mirus
5 |Tetjera........... Mirus
G |Tetfjera.......... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 742,240
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 742,240
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PAS 1} 240 496 690
1 |Materiale te konsumuara
2 |Shpenzime te tiera 440 486 620
a} Shpenzime fe raportuara ne librin & blerjevs 742,240
b} Shpenzime fe pa raporiuara ne librin e blerjeve 430,754 450
Shumai1+2-2a) 742,240
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Toftalin na shpenzime = 0 ]

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neta e vitit financiar

-331 ,5[]?,53_1

Fitimi qe bartet ne vitin & ardhezhem

Rrilja & kapitalit aksionar

Rivlerasime

9]

Llogarite jashte bilancit

—

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se hilancit per te cilat behen megullime apo ngjarje te




ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabirme materiale te ndodhura ne periudhat kentabel te mepareshme le konstatuara gjate

!

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
{ : /E 5 }
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